
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 3. 2010 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec, o stanovení veřejně pří-
stupných míst, na kterých lze provozovat výherní hrací přístroje 

 

Zpracoval: Ing. Hana Hrbková 

odbor, oddělení: vedoucí oddělení poplatků a pohledávek 

telefon: 48 524 3225 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Jan Audy, vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 

Projednáno: rada města dne 16.3.2010 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 v y d á v á 
 
Obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec, o stanovení veřejně přístupných míst, 
na kterých lze provozovat výherní hrací přístroje. 
 
 
 
 

 



 2 

Důvodová zpráva – stanovení míst, na kterých lze provozovat VHP 

 
Od roku 1990 trvale roste zájem obyvatelstva o sázkové a jiné podobné hry, přičemž 

se mění struktura typů těchto her ve prospěch her sázkových. Dále narůstá počet 
provozovatelů her a provozovaných herních zařízení za současného zvyšování objemu 
vsazených částek a spolu s technologickým vývojem jsou vyvíjeny nové typy herních zařízení 
i her. Loterní trh tedy doznal zásadních změn a platná právní úprava již v současnosti 
nevyhovuje společenským potřebám v rámci ČR. Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), který je základním 
výchozím předpisem pro úpravu sázkových her, byl v průběhu dosavadní více než 
devatenáctileté platnosti a účinnosti předmětem celkem 8 novel, přesto je zatížen celou řadou 
nedostatků a je třeba ho nahradit koncepčně zcela novým právním předpisem.  

Ač si tuto skutečnost představitelé zákonodárné i výkonné moci plně uvědomují, již 
několikrát skončila bezvýsledně snaha schválit v Parlamentu ČR nový „herní“ zákon (ať již se 
jednalo o návrhy vládní či poslanecké, předkládané po zapracování připomínek ze strany 
Svazu měst a obcí či zástupců provozovatelů sázkových a jiných podobných her).  

Prvořadým účelem nového zákona by mělo být vymezení rámce pro podnikání v ob-
lasti sázkových a jiných podobných her, a to v souladu s vývojem a pokrokem současných 
technologií, posílení ochrany osob, které se účastní sázkových a jiných podobných her a za-
bezpečení kompenzace společenských rizik vyplývajících z provozování sázkových a jiných 
podobných her, tedy přispění k ochraně společnosti před neúměrným nárůstem hraní, jakož i 
zajištění toho, aby provozovatelé sázkových her odváděli stanovený objem peněžních pro-
středků.   

Regulaci herních míst je nutno uskutečňovat s ohledem na ochranu veřejného zdraví 
před nelátkovými závislostmi a na ochranu sázejících i veřejnosti před dopady provozování 
sázkových a jiných podobných her a jeho průvodními jevy.  

Dle dosud platné legislativy je obec oprávněna vydávat povolení k provozování vý-
herních hracích přístrojů (dále „VHP“) v pohostinských zařízeních splňujících podmínky 
zvláštního provozního režimu a v hernách v rámci svého územního obvodu.  

Provozování VHP v kasinech a veškeré provozování technických zařízení dle § 50 
odst. 3 zákona na území obce povoluje Ministerstvo financí ČR bez součinnosti s obcí.  

Pouze v případě, že obec vydá v souladu s § 50 odst. 4 zákona vyhlášku o regulaci 
provozu VHP, požaduje Ministerstvo financí v poslední době na žadateli, aby spolu s žádostí 
o povolení k provozování loterie nebo jiné podobné hry dle § 50 odst. 3 zákona prostřednic-
tvím funkčně nedělitelného centrálního loterního systému (dále „CLS“) s interaktivními vi-
deoloterními terminály (dále „IVT“), předložil prohlášení o tom, že došlo k dohodě s obcí a 
obec nemá námitky proti vydání povolení k provozování technického zařízení v takto „dotče-
ném“ místě. 

Provozování těchto zařízení nepřináší obci žádný finanční prospěch, protože nepodlé-
hají místnímu poplatku za provozovaný VHP, část výtěžku na veřejně prospěšné účely dle § 4 
odst. 2 zákona provozovatel odvádí Ministerstvu financí, přičemž obec je nucena investovat 
do řešení negativních společenských důsledků provozování sázkových a podobných her, 
zejména závislost hráčů, sociálně patologické chování, navazující kriminalita (financování 
preventivních programů, činnost Městské policie). 

 



 3 

Zřejmě v důsledku hospodářské recese dochází v posledních měsících k opouštění ne-
bytových prostor v centru města tradičními nájemci, je odůvodněný předpoklad, že v těchto 
místech budou provozovány další VHP, CLS a IVT. 

  

Z výše uvedených důvodů přistupuje Statutární město Liberec v souladu s § 50 odst. 4 
zákona k vymezení míst, na kterých lze provozovat výherní hrací přístroje obecně závaznou 
vyhláškou. Předkládaná podoba obecně závazné vyhlášky „stabilizuje“ stávající počet a 
umístění a brání dalšímu rozšiřování herních míst. 

 

Z důvodu ochrany před negativními vlivy, vyplývajícími z hraní na výherních hracích 
přístrojích, je stanoven okamžik nabytí účinnosti této vyhlášky dřívější, než na standardní 15. 
den po dni vyhlášení, a to na 31. března 2010.  
 
 



Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 1/2010 
 

 Strana 1  
 

 

 
 

č.  1/2010 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC,  
o stanovení ve řejně přístupných míst, na kterých lze provozovat výherní 

hrací p řístroje 

 

Zastupitelstvo města Liberec se usneslo na svém zasedání dne 25. 3 . 2010 vydat na základě § 50 
odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Výherní hrací přístroje1/ lze s výjimkou přístrojů povolených dle § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 
202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, provozovat pouze 
na veřejně přístupných místech uvedených v příloze k této obecně závazné vyhlášce. 

 

Čl. 2 

Výherní hrací přístroje, jejichž provozování bylo povoleno před nabytím účinnosti této obecně 
závazné vyhlášky, lze provozovat po dobu platnosti vydaného povolení i na místě neuvedeném 
v příloze k této vyhlášce, a to za podmínek stanovených ve vydaném povolení. 

 

                                                                              Čl. 3 

Tato obecně závazná vyhláška, z důvodu ochrany před negativními vlivy, vyplývajícími z hraní na 
výherních hracích přístrojích, nabývá účinnosti dnem 31. března 2010. 

 
 
 
 
 
 

Ing. František Hruša  v. r. Ing. Ji ří Kittner  v. r. 
Náměstek primátora m ěsta Liberce  Primátor m ěsta Liberce 

 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
  1/  § 2 písm. e) a § 17 zákona č. č. 202/1990 Sb., o loteriích a podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 



Poř.č. Ulice č.p. č.o. Část města

1. 1. máje 66 24a Liberec III-Jeřáb

2. 1. máje 96 49 Liberec III-Jeřáb

3. 1. máje 147 20 Liberec III-Jeřáb

4. 5. května 171 13 Liberec I-Staré Město

5. 5. května 327 29 Liberec I-Staré Město

6. 5. května 376 39 Liberec I-Staré Město

7. Americká 662 70 Liberec III-Jeřáb

8. Americká 708 43 Liberec III-Jeřáb

9. Blažkova 654 1 Liberec IV-Perštýn

10. Broumovská 843 11 Liberec VI-Rochlice

11. Budyšínská 1400 Liberec I-Staré Město

12. Česká 504 Liberec XIV-Ruprechtice

13. České mládeže 456 Liberec XXIII-Doubí

14. Dělnická 194 23 Liberec VI-Rochlice

15. Dělnická 196 20 Liberec VI-Rochlice

16. Dlouhomostecká 705 Liberec XXX-Vratislavice

17. Dobiášova 1583 29 Liberec VI-Rochlice

18. Dopravní 736 Liberec XXX-Vratislavice

19. Doubská 997 Liberec VI-Rochlice

20. Dvorská 459 26a Liberec V-Kristiánov

21. Felberova 15 13 Liberec IV-Perštýn

22. Františkovská 382 31 Liberec III-Jeřáb

23. Františkovská 715 4 Liberec III-Jeřáb

24. Gagarinova 1167 59 Liberec VI-Rochlice

25. Generála Svobody 85 33 Liberec XIII-Nové Pavlovice

26. Hanychovská 401 13 Liberec III-Jeřáb

27. Hanychovská 413 16 Liberec III-Jeřáb

28. Hanychovská 552 14 Liberec III-Jeřáb

29. Hejnická 91 Liberec XXXII-Radčice

30. Herrmannova 334 3 Liberec I-Staré Město

31. Hodkovická 21 6 Liberec VI-Rochlice

32. Hodkovická 163 3 Liberec VI-Rochlice

33. Hodkovická 305 18 Liberec VI-Rochlice

34. Hodkovická 323 7 Liberec VI-Rochlice

35. Horská 1306 Liberec I-Staré Město

36. Hrdinů 175 3 Liberec  XII-Staré Pavlovice

37. Hroznová 781 2 Liberec XIV-Ruprechtice

38. Husova 24 7 Liberec I-Staré Město

39. Chodská 855 7 Liberec III-Jeřáb

40. Chrastavská 313 1 Liberec II-Nové Město

41. Ječná 358 6 Liberec XV-Starý Harcov

42. Jeronýmova 154 45 Liberec VII-Horní Růžodol

43. Ještědská 44 20 Liberec VII-Horní Růžodol

44. Ještědská 105 82 Liberec VIII-Dolní Hanychov

45. Ještědská 185 84 Liberec VIII-Dolní Hanychov

46. Ještědská 374 21 Liberec VII-Horní Růžodol

47. Ještědská 469 65 Liberec VIII-Dolní Hanychov

48. Ještědská 535 63 Liberec VII-Horní Růžodol

49. Ještědská 636 61 Liberec VII-Horní Růžodol

50. Ježkova 955 Liberec VI-Rochlice

51. Jizerská 192 2 Liberec XV-Starý Harcov

52. Kateřinská 101 Liberec XVII-Kateřinky

53. Kostelní 166-7 Liberec II-Nové Město

54. Legií 48 6 Liberec XII-Staré Pavlovice

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 1/2010 Statutárního města Liberec,          
o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých lze provozovat výherní hrací 

přístroje

Stránka 1 z 3



55. Letná 566 29 Liberec XII-Staré Pavlovice

56. Letná 610 32 Liberec XII-Staré Pavlovice

57. Londýnská 25 53 Liberec XI-Růžodol I

58. Londýnská 108 3 Liberec XI-Růžodol I

59. Londýnská 560 43 Liberec XI-Růžodol I

60. Mařanova 387 Liberec XXIII-Doubí

61. Moskevská 52 24 Liberec IV-Perštýn

62. Moskevská 640 55 Liberec IV-Perštýn

63. Na Ladech 194 29 Liberec II-Nové Město

64. Na Rybníčku 58 4 Liberec III-Jeřáb

65. Na Rybníčku 780 2a Liberec III-Jeřáb

66. Na Výběžku 89 Liberec XV-Starý Harcov

67. Nádraží 425 10 Liberec III-Jeřáb

68. Nákladní 344 2 Liberec III-Jeřáb

69. Nákladní 476 3 Liberec III-Jeřáb

70. nám. Dr. E. Beneše 1 9 Liberec III-Jeřáb

71. nám. Malé 295 7 Liberec II-Nové Město

72. nám. Nerudovo 88 5 Liberec I-Staré Město

73. nám. Nerudovo 108 1 Liberec I-Staré Město

74. nám. Poštovní 188 1 Liberec VI-Rochlice

75. nám. Sokolovské 258 20 Liberec I-Staré Město

76. nám. Sokolovské 306 7 Liberec II-Nové Město

77. nám. Sokolovské 312 1 Liberec II-Nové Město

78. nám. Sokolovské 545 10 Liberec II-Nové Město

79. nám. Tržní 757 13 Liberec I-Staré Město

80. nám. Tržní 834 9 Liberec I-Staré Město

81. nám. Tržní 909 4 Liberec I-Staré Město

82. Olbrachtova 618 37 Liberec XV-Starý Harcov

83. Ostašovská 335 4 Liberec XI-Růžodol I

84. Palachova 1404 2 Liberec I-Staré Město

85. Papírová 123 12 Liberec II-Nové Město

86. Pražská 11 13 Liberec III-Jeřáb

87. Pražská 22 37 Liberec III-Jeřáb

88. Pražská 135 10 Liberec II-Nové Město

89. Pražská 143 26 Liberec II-Nové Město

90. Puškinova 49 Liberec XXIV-Pilínkov

91. Revoluční 123 17 Liberec IV-Perštýn

92. Rumunská 192 10 Liberec IV-Perštýn

93. Ruprechtická 745 109 Liberec XIV-Ruprechtice

94. Růžodolská 216 1 Liberec XI-Růžodol I

95. Slovanská 46 Liberec XXV-Vesec

96. Slovanská 370 Liberec XXV-Vesec

97. Sokolská 168 2 Liberec I-Staré Město

98. Sokolská 390 22 Liberec I-Staré Město

99. Staškova 297 13 Liberec XIV-Ruprechtice

100. Široká 26 1 Liberec III-Jeřáb

101. Šlikova 108 24 Liberec VII-Horní Růžodol

102. Šlikova 132 23 Liberec VII-Horní Růžodol

103. Švermova 91 3 Liberec X-Františkov

104. Švermova 128 31 Liberec X-Františkov

105. Švermova 352 24 Liberec X-Františkov

106. Tanvaldská 40 Liberec XXX-Vratislavice

107. Tanvaldská 41 Liberec XXX-Vratislavice

108. Tanvaldská 287 Liberec XXX-Vratislavice

109. Tanvaldská 305 Liberec XXX-Vratislavice

110. U Nisy 713 8 Liberec III-Jeřáb

111. Vesecká 214 Liberec XXV-Vesec

112. Větrná 281 14 Liberec I-Staré Město

113. Vojanova 341 40 Liberec X-Františkov

Stránka 2 z 3



114. Volgogradská 129 37 Liberec IX-Janův Důl

115. Vrchlického 338 3 Liberec XIII-Nové Pavlovice

116. Vrchlického 802 46 Liberec XIV-Ruprechtice

117. Výletní 148 Liberec XXXII-Radčice

118. Za Humny 442 Liberec XXIII-Doubí

119. Zákopnická 350 12 Liberec XIV-Ruprechtice

120. Železná 248 10 Liberec I-Staré Město

121. Žitná 136 Liberec VI-Rochlice

122. 1. máje 59 5 Liberec III-Jeřáb

123. 5. května 175 7 Liberec I-Staré Město

nám. Dr. E. Beneše 176 31 Liberec I-Staré Město

124. Moskevská 27 14 Liberec IV-Perštýn

125. Nitranská 415 1 Liberec III-Jeřáb

126. Rumunská 655 9 Liberec IV-Perštýn

Stránka 3 z 3


	ZM OZV VHP Usneseni, duvodova zprava WEB.pdf
	ZM OZV VHP
	ZM Priloha Provozovny VHP
	
	provozovny aktuálně

	
	provozovny aktuálně


